
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 보건의료행정서비스 향상(건강증진) (단위:천원)

건강증진과 6,308,500 6,110,254 198,246

국 891,965 891,965 0

균 130,272 130,272 0

기 876,511 875,291 1,220

도 1,303,063 1,295,653 7,410

군 3,071,039 2,880,923 190,116

추 35,650 36,150 △500

군민의 건강증진(건강증진) 5,589,086 5,570,146 18,940

국 891,965 891,965 0

균 130,272 130,272 0

기 876,511 875,291 1,220

도 1,303,063 1,295,653 7,410

군 2,351,625 2,340,815 10,810

추 35,650 36,150 △500

보건의료행정서비스 향상(건강증진) 149,286 149,286 0

건강증진 일반 149,286 149,286 0

201 일반운영비 91,690 91,690 0

02 공공운영비 57,755 57,755 0

○차량유지비(승용)
13,587 15,660 △2,073

○자동차보험료(승용)
5,973 3,900 2,073

모자보건사업 3,141,594 3,122,154 19,440

국 874,500 874,500 0

기 35,372 34,152 1,220

도 938,156 930,746 7,410

군 1,293,566 1,282,756 10,810

선천성 난청검사 및 보청기 지원 2,940 500 2,440

기 1,470 250 1,220

도 735 125 610

군 735 125 610

307 민간이전 2,940 500 2,440

기 1,470 250 1,220

도 735 125 610

군 735 125 610

01 의료 및 회복비 2,940 500 2,440

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
2,940 500 2,440

기 1,470 250 1,220

도 735 125 610

군 735 125 610

출산육아수당 지원사업 526,000 509,000 17,000

도 210,400 203,600 6,800

군 315,600 305,400 10,200

경정 2,264,500원*6대

경정 995,500원*6대

경정 735,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

301 일반보전금 526,000 509,000 17,000

도 210,400 203,600 6,800

군 315,600 305,400 10,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 526,000 509,000 17,000

○출산육아수당 지원사업
526,000 509,000 17,000

도 210,400 203,600 6,800

군 315,600 305,400 10,200

건강증진 1,966,826 1,967,326 △500

국 17,465 17,465 0

균 130,272 130,272 0

기 774,939 774,939 0

도 250,067 250,067 0

군 758,433 758,433 0

추 35,650 36,150 △500

건강증진사업관리 472,212 472,212 0

기 236,106 236,106 0

도 47,221 47,221 0

군 188,885 188,885 0

101 인건비 223,026 223,126 △100

기 111,513 111,563 △50

도 22,302 22,312 △10

군 89,211 89,251 △40

04 기간제근로자등보수 17,026 17,126 △100

○여비 0 100 △100

기 0 50 △50

도 0 10 △10

군 0 40 △40

201 일반운영비 83,446 80,836 2,610

기 41,723 40,418 1,305

도 8,345 8,084 261

군 33,378 32,334 1,044

01 사무관리비 73,446 70,836 2,610

○통합건강증진사업 홍보 및 운영물품
47,747 43,857 3,890

기 23,874 21,929 1,945

도 4,775 4,386 389

군 19,098 17,542 1,556

○건강생활실천협의회 위원 수당
0 280 △280

기 0 140 △140

도 0 28 △28

군 0 112 △112

경정 10,520,000원*50명

경정 0원

경정 954,940원*50종

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 건강증진 (단위:천원)

○모바일 헬스케어 운영물품(디바이스) 구입
2,200 3,200 △1,000

기 1,100 1,600 △500

도 220 320 △100

군 880 1,280 △400

202 여비 2,000 3,500 △1,500

기 1,000 1,750 △750

도 200 350 △150

군 800 1,400 △600

01 국내여비 2,000 3,500 △1,500

○여비 1,000 1,500 △500

기 500 750 △250

도 100 150 △50

군 400 600 △200

○무기계약근로자 여비
1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

도 100 200 △100

군 400 800 △400

301 일반보전금 51,460 52,470 △1,010

기 25,730 26,235 △505

도 5,146 5,247 △101

군 20,584 20,988 △404

14 기타보상금 50,960 51,970 △1,010

○통합건강증진사업 강사료
25,490 24,000 1,490

기 12,745 12,000 745

도 2,549 2,400 149

군 10,196 9,600 596

○신체활동우수자 지원금
20,000 21,500 △1,500

기 10,000 10,750 △750

도 2,000 2,150 △150

군 8,000 8,600 △600

○통합건강증진사업(걷기,신체활동) 참여 우
수자 지원금 2,000 3,000 △1,000

기 1,000 1,500 △500

도 200 300 △100

군 800 1,200 △400

건강도시사업 추진 15,167 15,167 0

301 일반보전금 2,800 2,800 0

14 기타보상금 2,800 2,800 0

○건강도시사업 강사료
2,300 1,800 500

경정 44,000원*50명

경정 100,000원*10명

경정 100,000원*10명

경정 637,250원*40기

경정 500,000원*40기

경정 10,000원*200명

경정 100,000원*23회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 건강증진 (단위:천원)

○신중년 아카데미 운영 강사료
500 1,000 △500

재가암환자관리(전환사업) 10,000 10,000 0

도 6,500 6,500 0

군 3,500 3,500 0

201 일반운영비 2,050 1,720 330

도 1,333 1,118 215

군 717 602 115

01 사무관리비 2,050 1,720 330

○재가암환자관리사업 운영물품 및 재료비
등 구입(전환) 2,050 1,720 330

도 1,333 1,118 215

군 717 602 115

301 일반보전금 1,950 2,280 △330

도 1,267 1,482 △215

군 683 798 △115

14 기타보상금 990 1,320 △330

○재가암환자 자조모임 강사료(전환)
990 1,320 △330

도 643 858 △215

군 347 462 △115

방문건강관리사업 241,785 242,285 △500

균 105,768 105,768 0

도 21,153 21,153 0

군 84,614 84,614 0

추 30,250 30,750 △500

201 일반운영비 10,314 11,636 △1,322

균 4,783 5,443 △660

도 956 1,089 △133

군 3,825 4,354 △529

추 750 750 0

01 사무관리비 8,586 10,126 △1,540

○방문건강관리사업 운영 및 홍보물 등 구입
5,436 6,976 △1,540

균 2,719 3,488 △769

도 543 698 △155

군 2,174 2,790 △616

02 공공운영비 1,728 1,510 218

○모바일 데이터 통신비
1,728 1,510 218

균 864 755 109

도 173 151 22

군 691 604 87

301 일반보전금 2,590 2,640 △50

경정 250,000원*2회

경정 5,000원*410명

경정 110,000원*9회

경정 4,000원*1,359명

경정 172,800원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 건강증진 (단위:천원)

균 1,295 1,320 △25

도 259 264 △5

군 1,036 1,056 △20

14 기타보상금 2,590 2,640 △50

○프로그램 강사료 2,590 2,640 △50

균 1,295 1,320 △25

도 259 264 △5

군 1,036 1,056 △20

307 민간이전 18,001 16,629 1,372

균 9,000 8,315 685

도 1,800 1,662 138

군 7,201 6,652 549

01 의료 및 회복비 18,001 16,629 1,372

○의료소모품 및 영양식품 구입
18,001 16,629 1,372

균 9,000 8,315 685

도 1,800 1,662 138

군 7,201 6,652 549

405 자산취득비 29,500 30,000 △500

추 29,500 30,000 △500

01 자산및물품취득비 29,500 30,000 △500

○요실금 치료기 구입
29,500 30,000 △500

추 29,500 30,000 △500

AI·IOT기반 어르신 건강관리 사업 49,008 49,008 0

균 24,504 24,504 0

도 4,901 4,901 0

군 19,603 19,603 0

101 인건비 17,518 17,310 208

균 8,759 8,655 104

도 1,752 1,731 21

군 7,007 6,924 83

04 기간제근로자등보수 17,518 17,310 208

○4대보험료등 1,748 1,540 208

균 874 770 104

도 175 154 21

군 699 616 83

201 일반운영비 22,698 21,698 1,000

균 11,349 10,849 500

도 2,269 2,170 99

군 9,080 8,679 401

01 사무관리비 22,698 21,698 1,000

○홍보 및 운영물품 구입
17,098 16,098 1,000

경정 70,000원*37회

경정 3,600,200원*5회

경정 295,000원*100대

경정 1,748,000원*1명

경정 85,490원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 건강증진 (단위:천원)

균 8,549 8,049 500

도 1,709 1,610 99

군 6,840 6,439 401

307 민간이전 8,792 10,000 △1,208

균 4,396 5,000 △604

도 880 1,000 △120

군 3,516 4,000 △484

01 의료 및 회복비 8,792 10,000 △1,208

○의료소모품 구입
8,792 10,000 △1,208

균 4,396 5,000 △604

도 880 1,000 △120

군 3,516 4,000 △484

치매안심센터 운영지원 470,350 470,350 0

기 376,280 376,280 0

도 18,814 18,814 0

군 75,256 75,256 0

101 인건비 118,550 118,550 0

기 94,841 94,840 1

도 4,741 4,742 △1

군 18,968 18,968 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,239 45,839 △600

○공무직 근로자 수당 등
13,679 14,279 △600

기 10,944 11,423 △479

도 547 572 △25

군 2,188 2,284 △96

04 기간제근로자등보수 73,311 72,711 600

○기간제 근로자 4대보험료 등
6,600 6,000 600

기 5,280 4,800 480

도 264 240 24

군 1,056 960 96

201 일반운영비 161,029 160,423 606

기 128,823 128,338 485

도 6,441 6,417 24

군 25,765 25,668 97

01 사무관리비 129,843 126,237 3,606

○홍보 및 운영물품 구입
24,763 16,317 8,446

기 19,810 13,053 6,757

도 991 653 338

군 3,962 2,611 1,351

○워크온 사용료 1,080 3,000 △1,920

경정 4,396,000원*2회

경정 1,367,900원*1명*10월

경정 220,000원*3명*10월

경정 2,476,300원*10월

경정 1,080,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 건강증진 (단위:천원)

기 864 2,400 △1,536

도 43 120 △77

군 173 480 △307

○특근매식비
2,160 1,680 480

기 1,728 1,344 384

도 86 67 19

군 346 269 77

○치매안심마을 안전환경 조성등
6,600 10,000 △3,400

기 5,280 8,000 △2,720

도 264 400 △136

군 1,056 1,600 △544

02 공공운영비 21,686 24,686 △3,000

○치매관리사업추진 우편발송
14,247 16,050 △1,803

기 11,398 12,840 △1,442

도 570 642 △72

군 2,279 2,568 △289

○치매공공후견인 상해보험비
1,203 1,400 △197

기 962 1,120 △158

도 48 56 △8

군 193 224 △31

○청사시설장비 유지비
4,400 5,400 △1,000

기 3,520 4,320 △800

도 176 216 △40

군 704 864 △160

301 일반보전금 90,891 93,177 △2,286

기 72,712 74,542 △1,830

도 3,637 3,727 △90

군 14,542 14,908 △366

14 기타보상금 85,623 87,909 △2,286

○협력의사 수당
33,868 34,554 △686

기 27,094 27,644 △550

도 1,355 1,381 △26

군 5,419 5,529 △110

○치매공공후견인 활동비
3,200 4,800 △1,600

기 2,560 3,840 △1,280

도 128 192 △64

군 512 768 △256

307 민간이전 86,600 84,600 2,000

경정 9,000원*2식*12월*10명

경정 1,320,000원*5회

경정 600원*23,745명

경정 300,750원*4회

경정 1,100,000원*4회

경정 338,680원*50주*2명

경정 160,000원*2명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민의 건강증진(건강증진)
단위: 건강증진 (단위:천원)

기 69,280 67,680 1,600

도 3,464 3,384 80

군 13,856 13,536 320

01 의료 및 회복비 86,600 84,600 2,000

○노인성질환 검사비 지원(국비)
6,500 4,500 2,000

기 5,200 3,600 1,600

도 260 180 80

군 1,040 720 320

405 자산취득비 5,980 6,300 △320

기 4,784 5,040 △256

도 239 252 △13

군 957 1,008 △51

01 자산및물품취득비 5,980 6,300 △320

○이동형 비디오 프로젝트 구입
480 800 △320

기 384 640 △256

도 19 32 △13

군 77 128 △51

치매노인 공공후견 지원 3,400 3,400 0

기 2,720 2,720 0

도 136 136 0

군 544 544 0

201 일반운영비 316 200 116

기 253 160 93

도 12 8 4

군 51 32 19

01 사무관리비 316 200 116

○홍보 및 운영물품 구입
216 100 116

기 173 80 93

도 8 4 4

군 35 16 19

301 일반보전금 3,084 3,200 △116

기 2,467 2,560 △93

도 124 128 △4

군 493 512 △19

14 기타보상금 3,084 3,200 △116

○후견인 활동비
3,084 3,200 △116

기 2,467 2,560 △93

도 124 128 △4

군 493 512 △19

재무활동(건강증진과) 289,757 110,451 179,306

경정 65,000원*100명

경정 480,000원*1대

경정 216,000원*1회

경정 205,600원*5월*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 289,757 110,451 179,306

국도비등반환금 289,757 110,451 179,306

802 반환금기타 289,757 110,451 179,306

01 국고보조금반환금 20,121 13,871 6,250

○국고보조사업 집행잔액 16,874 13,480 3,394

-청소년산모 임신출산 의료비 지원
1,454 0 1,454

-미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
198 0 198

-선천성대사이상 검사 및 환아관리
117 0 117

-선천성 난청검사 및 보청기 지원
57 0 57

-치매안심센터 운영지원 1,452 0 1,452

-치매노인 공공후견 지원 90 0 90

-영유아 발달장애 정밀검사비 지원
26 0 26

○국고보조사업 발생이자 3,247 391 2,856

-청소년산모 임신출산 의료비 지원
24 0 24

-표준모자보건수첩제작 10 0 10

-저소득층 기저귀 조제분유 지원사업
148 0 148

-첫만남이용권 지원사업 2,230 0 2,230

-지역사회중심금연서비스 126 0 126

-치매안심센터 운영지원 314 0 314

-치매노인 공공후견 지원 4 0 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 269,636 96,580 173,056

○도비보조사업 집행잔액 263,878 95,276 168,602

-청소년산모 임신출산 의료비 지원
727 0 727

-미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
99 0 99

-선천성대사이상 검사 및 환아관리
59 0 59

-선천성 난청검사 및 보청기 지원
29 0 29

-산모신생아건강관리 지원
44,811 0 44,811

-치매안심센터 운영지원 73 0 73

-치매치료관리비 지원 22,457 0 22,457

-치매노인 공공후견 지원 5 0 5

-치매환자 돌봄,재활 지원 687 0 687

-인지재활 프로그램 운영 1 0 1

-영유아 발달장애 정밀검사비 지원
2 0 2

1,453,850원

197,150원

116,980원

56,500원

1,451,820원

89,050원

25,380원

23,390원

9,230원

147,910원

2,229,760원

125,880원

313,870원

3,810원

726,930원

98,580원

58,500원

28,250원

44,810,360원

72,590원

22,456,380원

4,440원

686,090원

80원

1,910원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-암환자 의료비지원 99,652 0 99,652

○도비보조사업 발생이자 5,758 1,304 4,454

-청소년산모 임신출산 의료비 지원
12 0 12

-표준모자보건수첩제작 5 0 5

-저소득층 기저귀 조제분유 지원사업
74 0 74

-산모신생아건강관리 지원
2,057 0 2,057

-첫만남이용권 지원사업 361 0 361

-지역사회중심금연서비스 26 0 26

-치매안심센터 운영지원 16 0 16

-치매치료관리비 지원 935 0 935

-치매노인 공공후견 지원 1 0 1

-치매환자 돌봄,재활 지원 18 0 18

-인지재활 프로그램 운영 4 0 4

-암환자 의료비지원 945 0 945

99,651,130원

11,690원

4,610원

73,960원

2,056,810원

360,190원

25,170원

15,690원

934,200원

190원

17,350원

3,160원

945,000원


